
REPUBLICA DEL ECUADOR | o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 94-2-1-1- | 

0007100 o MANUEL MOLINA JALIL o 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA ] 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL OS 
A 

CONSIDERANDO: . | A 

QUE el 14 de noviembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la escritura 
. Pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA ARFACE C. LTDA.; 

QUE el señor Ab. Cesario L. Condo Chiriboga, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio de la Ab. 
María Orellana Obando, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92-489 de 13 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- .-APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía INMOBILIARIA ARFACE 
C.LTDA., por UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL 

SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 

a este Despacho. 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al margen 
de la matriz de la escrihita pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 

de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del 
Código de Comercio, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margén de la matriz de 

la escritura pública del 8 de diciembre de 1976, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compafilas, en Guayaquil, a 1 +4 p, 1: A h 

    
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL     

VAP/CHM.- 
Exp.N 23042-76



ro esta CUARTA COPIA CERTIFICADA que sello y Pirmo 

en seís fojas útiles, inclusive la presente y que corres- 
ponden al AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑIA INMUBILIARIA ARFACE C-LTDA: :-GueyaL 

quíl, a catoroe de Noviembre de mil novecientos noven- 

ta y Cuatro. y Us 

gq pa : 

en” 

Abog. MARCOS DIAZ CASQUEJE 

Notario Vigesimo Primero 

Cantón Guayaquil 

  

      

    
    

   

har 6 de Diciemo 
ecentenido de la 

l 

sento de Compañias » 
de 1,99hb «Guayaquil , 

  

Ab:Puscual lo Del CloppH .; 
NOTARIO Silo SUPLENTE DEL y   


